retro satanás scandalum mī  
chi es. qz non sapis que dei sunt  
**A**liter aut dicit petro. vade retro  
et aliter discipulis abeuntib? Pe-  
trus enī invitatur ad consequen-  
dum consiliū dei et non preeundū  
**D**e discipulis aut dicitur qz abi-  
erūt retro per recessum a domino  
**R**espondit eis ihs) ecce wlosi  
omonicō (Nōne ego vos duode-  
cim elegi;) **M**ath. x. **M**arc. vi.  
**L**uc. ix. elegit duodecim quos et  
aplos nominavit Elegit aut hī  
p̄ntem iusticiam informans ele-  
ctionez nostraz que non nisi pre-  
fencia in hominib? considerare pos-  
sumus. et ideo nō errauit in electi-  
one (et ex nobis vñ dyabol? est)  
hoc est deorsum fluens. nō enī di-  
cit dyabolum ppter naturā. sed  
pter casus similitudinez **J**oh.  
xiiij. Cū dyabolus misisset in cor  
vt traderet eū iudas scariothis.  
**D**icebat aut de **J**uda filio (sp  
monis) qui cognoscabatur (sca-  
riothis) hī est memoria mortis.  
qz mortem domini avaricia sua  
perficiendā cōtinue meditabat.  
(hic enī erat traditurus eum) et  
iam tradicōnez cogitabat **Ecc**. x.  
**A**uaro nichil est scelestius **V**ic  
ia aiam suam venalem habet (ai  
ess; vñus ex duodecī) et ido debu-  
isset fidelis esse domino qui eum  
ad apicez apostolice dignitatis  
elegerat. vsa. p. **F**ilios enutruui et  
exaltauit iphi aut spreuēit me.

**O**st hoc au **Ca. vii.**  
te abulabat ihs) **V**ic  
incipit pars illa que ē  
de verbo incarnato hī qz est illu-  
minatiū per eruditōnez **D**ividit  
aut i tres ptes. in qz prima  
potur illuminatoris manifesta-  
cio **I**n secunda illuminatio per  
doctrinā. et hoc ic̄pit in capitulo  
sequenti. et in tercia illuminacō p  
exempli. et hī inc̄pit i capitulo  
decīo **P**riā autē harū p̄ciū qz est  
de illuminatoris manifestacōne  
diuidit in duas ptes **I**n qrum  
priā agit de illuminatoris ma-  
festacōne **I**n secunda ponit ihu xpī  
om̄i illuminatoris manifestacōne  
ibi **N**ōne moyses ic̄. **A**dbuc at  
prior harz diuidit in tres ptes.  
**I**n qru priā dic̄t qre ad primū  
diē sollēnitatis ascēdere noluit.  
secundo q hī apud iudeos questio  
et murm̄ fuit. tercio qliter ad me  
dū diē sollēnitatis ascendit **I**n  
priā harz qtuor sunt paragraphi  
**I**n qz p̄io dñs a fratribus ad  
ascēdēdū invitat. in secundo rōes  
hui⁹ invitacōis assignat. in ter-  
cio rōes ille p sapientiā elidūtur  
**I**n qzto oñdit qliter fratribus  
ascēdetib? **I**hesus p̄io mansit et  
postea occulte ascēdit **D**icit ergo  
in p̄io qtuor sc̄z q abulabat in  
galileā. et quaē nō i iudeā. et quā  
do hī facta sunt. et qualif. vt abu-  
laret in iudeam ē invitatus **D**icit  
ergo **P**ost hoc: vt dic̄ Crisosto.

post quinq; menses qui a rfectio  
turbe facta ē circa festum pasche  
qd erat in aprilij. Istud autē fcn  
est in septēbre et transit euangeli  
sta ea que facta fuit illis quinq;  
mensib; qr ab alijs euāgelistis  
sufficienter eadem posita esse vi  
debat. sicut enī dicit Crisostom.  
**F**acile transibat ea que ad mira  
cula pertinebat diligenter ea ponēt  
que pertinebat ad humamitatem  
et hūilitatez ut euāterū tñie esse  
pñuaderet et nobis in exemplum  
ea q̄ hūilitatis fuit pponeret Rō.  
xii. Nō alta sapientes s̄ hūilib;  
cōscientes Post hec ergo abu  
labat ih̄us aut̄ salutis vbiq;  
ōnib; salutez īgerēs. pū. vi. Fe  
stina discurre fuscita amicū tuū  
(in galileani) qr facilis credebāt  
qr pphia hoc dicebat qr idē plu  
res discipulos vocauerat qr hoc  
nominis interpretatio prefigura  
bat. galylei enim simplices b̄ fa  
cilis credebāt. et ad hoc inducit  
Iheronim. glosam quaz psaias  
dicit de cristo. Nō audietur foris  
vox eius. psa. xlj. s̄m aliam trās  
laciōem neq; enim extra galileaz  
gentibus euāgelizabat. Qz si le  
gim. Math. xv. eum fuisse i ter  
minis siue i finibus tyri et sydo  
nis siue in cōfinio cesarie philip  
pi que nūc vocatur pāneas. tanē  
scienduz non esse scriptū q̄ ipas  
ingressus sit ciuitates. illis autē  
predicavit quia facilius alijs re

cipiebat eum ppter pluim as vir  
tutes quas ibi fecerat. pphia ei  
am hoc dicebat qr. Vsa. ix. dicit  
Populus gentiū qui abulabat  
in tenebris vidit lucem magnā  
habitantibus in regione vmbre  
mortis lux orta est eis. Plures at  
inde discipulos vocauit qr petru  
et Andream et philippu. Natha  
nae. Jacobum et Johannem q̄s  
seus mare galilee vocauit et Ja  
cobum minorez. Symonē et Ju  
dam et Joseph iustum et plures  
alios sicut dicitur supra primo  
et Math. iii. Nois etiam hec in  
terpretatio prefigurabat qr ga  
lilea transimigrato interpretatur  
et ipso nomine pretendebatur q̄  
a veteribus ad noua eāt transim  
grandū Leuit. vicefimo quinto.  
Visq; ad noua comedetis vetera  
no. an. superue ac. hec ergo est  
causa quare in galileam libenter  
abulabat (Nō enim volebat)  
Ecce causa qua ē iudeam declina  
bat. dicit ergo Nō enim volebat  
(in iudea ambulare) vbi scriba  
rum et phariseorum in malo pñ  
naceni voluntatem habentū erat  
multitudo (qr querebant euz)  
pertinaci voluntate (Judei inter  
fice) Gen. xlix. Maledictus furor  
eorum qr pñinax: et idigao eoz  
qr dura In hoc autez nobis dat  
exemplū vt consilio humano fugi  
amus et declinemus picula qñ q̄ ri  
mū ad mortē sine piculo gregis